Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Никольская  средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от « 10  »  ноября  2023 года              № 130                       сл. Никольская

О проведении тренировочного итогового сочинения

для обучающихся 11-х классов в 2023/24учебном году

В соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению

итогового сочинения в 2023/24 учебном году, планом внутришкольного

контроля на 2023/24 учебный год, графиком оценочных процедур МБОУ

Никольской СОШ  на первое полугодие 2023/24 учебного года, в целях

подготовки обучающихся к проведению итогового сочинения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тренировочное итоговое сочинение для обучающихся 11-х

классов 10.11.2023 в 10:00.

2. Ответственным за подготовку и проведение тренировочного итогового

сочинения назначить руководителя методического объединения учителей

русского языка и литературы Скоробогатову Л.П.

3. Руководителю методического объединения учителей русского языка

и литературы Скоробогатовой Л.П:

3.1. Провести инструктаж с учителями русского языка и литературы

по подготовке и проведению тренировочного итогового сочинения в срок

до 09.11.2023.

3.2. Оказать методическую помощь учителям русского языка и литературы

в разработке закрытого перечня тем сочинений по разделам закрытого банка

тем итогового сочинения для каждого класса.

3.3. Провести общий анализ результатов тренировочного итогового

сочинения в срок до 13.11.2023.

4. Учителям русского языка и литературы Хаустовой О.С, Желдаковой И.А:

4.1. Разработать закрытый перечень тем сочинений по разделам закрытого

банка тем итогового сочинения для каждого класса в срок до 09.11.2023.

4.2. Осуществить проверку работ в течение трех дней после

соответствующего тренировочного итогового сочинения.

4.3. Провести поэлементный анализ работ обучающихся в срок до 13.11.2023.

4.4. При необходимости скорректировать планы подготовки обучающихся

к итоговому сочинению.

4.5. Организовать проведение индивидуальных консультаций для

обучающихся, показавших низкие результаты.

5. Классныму руководителю 11 класса Полторацкой И.А:

5.1. Довести до сведения обучающихся и родителей дату проведения

тренировочного итогового сочинения в срок до 09.11.2023.

5.2. Обеспечить явку обучающихся на тренировочное итоговое сочинение.

5.3. Довести до сведения обучающихся и родителей результаты

тренировочного итогового сочинения.

6. Заместителю директора Полторацкой И.А составить аналитическую

справку по итогам контроля качества подготовки к итоговому сочинению

обучающихся 11 класса в срок до 13.11.2023.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора Полторацкую И.А

Директор школы:                                        Терновая Е.В.

Ознакомлены:

Скоробогатова Л.П  ________

Полторацкая И.А.   _______

Хаустова О.С          _______

Желдакова И.А       _______

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Никольская  средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от « 10  »  ноября  2023 года              № 131                       сл. Никольская

О результатах тренировочного

итогового сочинения в 2023/24 учебном году

В соответствии с планом функционирования ВСОКО на 2023/24 учебный

год, планом контроля подготовки к ГИА в 2023/24 учебном году, планом

мероприятий по подготовке и проведению итогового сочинения в 2023/24

учебном году, графиком оценочных процедур на первое полугодие 2023/24

учебного года, приказом МБОУ Никольской СОШ от 10.11.2023 № 130

«О проведении тренировочного итогового сочинения для обучающихся 11-х

классов в 2023/24 учебном году» 10.11.2023 было проведено тренировочное

итоговое сочинение по русскому языку в 11 классе .

На основании аналитической справки по итогам контроля качества

подготовки к итоговому сочинению

Приказываю:

1. Заместителю директора Полторацкой И.А:

1.1. Усилить контроль работы педагогов и обучающихся, ориентированной

на качественный конечный результат по подготовке к итоговому сочинению

и ГИА.

1.2. Усилить внутришкольный контроль работы по индивидуальным

образовательным маршрутам с выпускниками с низкой мотивацией

и выпускниками, способными к достижению максимального результата

на ГИА.

1.3. Организовать методическую поддержку учителей русского языка

и литературы в подготовке высокомотивированных выпускников.

1.4. Проанализировать на методических совещаниях причины допущенных

ошибок, внести соответствующие коррективы в план подготовки

обучающихся к ГИА.

1.5. Довести результаты тренировочного итогового сочинения до сочинения

до сведения родителей под подпись в срок до 14.11.2023.

2. Учителю русского языка и литературы Желдаковой И.А:

2.1. Провести работу над типичными ошибками, которые допустили

обучающиеся в тренировочном итоговом сочинении, до 30.11.2023.

2.2. Расширить работу по анализу текста; наряду с заданиями

по правописанию и грамматике постоянно предусматривать вопросы

на понимание содержания текста, авторской позиции, языковых средств

связи, средств языковой выразительности; ввести в постоянную практику

работы с текстом формирование корректного и аргументированного личного

мнения учащихся о проблемах, поставленных автором, а также умения

видеть подтекст.

2.3. Систематически проводить контроль за усвоением обучающимися

изучаемого материала, продолжить работу по индивидуальным

образовательным маршрутам по подготовке к итоговому сочинению и ГИА

по русскому языку.

2.4. Осуществлять планомерную работу по устранению пробелов в знаниях

учащихся. Продолжить обучение написанию сочинений разных жанров

развивающего, исследовательского характера на уроках русского языка

и литературы.

2.5. Совершенствовать формы и методы проведения учебных занятий,

использовать возможности индивидуального и дифференцированного

обучения

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                        Терновая Е.В.

Ознакомлены:

Скоробогатова Л.П  ________

Полторацкая И.А.   _______

Хаустова О.С          _______

Желдакова И.А       _______

О подготовке к итоговому сочинению (изложению) и назначении
ответственного

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», приказом Минпросвещения, Рособрнадзора
от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовку обучающихся 11-х классов к итоговому сочинению
(изложению), которое в 2023/24 учебном году пройдет 06.12.2023.
Дополнительные сроки – 07.02.2024 и 10.04.2024.

2. Утвердить план подготовки выпускников к итоговому сочинению (изложению)
в 2023/24 учебном году (приложение).

3. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР) Носову У.В. ,
назначить ответственной за организацию и проведение итогового сочинения
(изложения).

4. Заместителю директора по УВР Носовой У.В. :

4.1. Довести план подготовки к итоговому сочинению (изложению) до сведения
педагогических работников, обучающихся 11-х классов, их родителей (законных
представителей).

4.2. Проинформировать классных руководителей, учителей русского языка
и литературы, обучающихся 11-х классов, их родителей (законных
представителей) с особенностями проведения итогового сочинения
в 2023/24 учебном году.

4.3. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие
в проведении государственной итоговой аттестации, с нормативными правовыми
актами, методическими и инструктивными документами, регулирующими
организацию и проведение итогового сочинения (изложения). Довести
до сведения указанных лиц содержание следующих документов:

• структура закрытого банка тем итогового сочинени

комментарии к разделам закрытого банка тем итогового сочинения;

образец комплекта тем итогового сочинения 2023/24 учебного года.

5. Учителю русского языка и литературы Кувшиновой К.А. обеспечить качественную подготовку

обучающихся 11-х классов к государственной итоговой аттестации в 2023/24 учебном году.

6. Техническому специалисту Иванову К.И. разместить данный приказ на официальном сайте

школы в срок до 17.11.2023.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.И. Иванова

С приказом ознакомлены:

		2023-12-15T12:07:44+0300
	сл.Никольская
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НИКОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа